
1 
 

 

 

 

  

DETERMINAZIONE  
 
Oggetto: Nomina del referente per le problematiche legate all’emergenza COVID 19.  

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO il decreto legge n. 6 dd. 23.02.2020, recante “Misure urgenti in materia di contenimento e 
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID 19; 
 
 VISTI i decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri di data: 1 marzo 2020, 2 marzo 2020, 4 
marzo 2020, 8 marzo 2020, 9 marzo, 11 marzo e 22 marzo avente ad oggetto “Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”; 
 
VISTO il decreto legge n. 19 dd.25.03.2020 recante “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 
epidemiologica da COVID 19; 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 26 aprile del 2020 recante “ulteriori 
disposizioni attuative del decreto legge del 23 febbraio 2020; 
 
VISTA l’ordinanza del Presidente della Provincia Autonoma di Trento del 15.04.2020 nella quale 
raccomanda l’individuazione negli ambienti di lavoro di una figura professionale disponibile, a 
seguito di formazione erogata dal Servizio UOPSAL, a divenire referente per le problematiche 
legate all’emergenza COVID-19”; 
 
VISTA la formazione ricevuta in merito al rischio biologico da COVID-19 tramite la frequenza ad 
uno specifico corso di formazione tenuto dall’Unità Operativa Prevenzione e Sicurezza Ambienti 
di Lavoro dell’Azienda Provinciale dei Servizi Sanitari dal parte dell’assistente di laboratorio 
Alessandro Piffer. 

DETERMINA 
Di nominare quale referente dell’Istituto per le problematiche legate all’emergenza Covid-19 il 
sig. Alessandro Piffer, già formato con la formazione erogata dal Servizio UOPSAL; 
 

Di assegnare al referente Covid i seguenti compiti e le funzioni previste nella figura di referente 
per le problematiche legate all’emergenza COVID-19: 

- supporto alla direzione nella definizione dei protocolli e misure di prevenzione per il 
controllo del rischio Covid-19; 

- sensibilizzazione, informazione e formazione del personale; 
- verifica del rispetto di quanto previsto dal proprio sistema di gestione Covid-19. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Tiziana Rossi 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole 
tecniche (artt. 3 bis e 71 D. Lgs. 82/05). La firma autografa è 
sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del responsabile 
(art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

 

138669490  09/06/2020 09:12:58


		2020-06-09T09:58:23+0200
	Italy
	Tiziana   Rossi
	Test di firma




